
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УВАРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20.07.2024                                        с.Уваровка                                                      №43 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Уваровского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 15.05.2018г. 

№ 32 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет льготной категории граждан, в 

целях, предоставления земельного участка бесплатно в собственность или 

аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного 

хозяйства, садоводства или ведения личного подсобного хозяйства»(в редакции 

постановлений от 29.12.2023 №98, от 26.03.2024 №14, от 04.06.2024 №34) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом 

Республики Крым от 15 января 2015 г. N 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных 

участков, находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной 

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений", Постановлением 

Совета министров Республики Крым от 10 февраля 2015 г. N 41 "Об утверждении 

Порядка ведения очерёдности граждан на получение в собственность (аренду) 

земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или 

муниципальной собственности", Администрация Уваровского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет льготной категории граждан, в целях, 

предоставления земельного участка бесплатно в собственность или аренду, для 

индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, 

садоводства или ведения личного подсобного хозяйства», утвержденный 

Постановлением Администрации Уваровского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым от 15.05.2018г. № 32 (далее – Регламент): 

 

1.1. Дополнить Регламент пунктом 2.10.1 следующего содержания: 

 



2 

«2.10.1. Администрация не инициирует требования перечня документов, а также 

исполнения действий, изложенных в статье 7 Федерального закона от 27 июля 2010 

г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг" от заявителя.»; 

 

1.2. Пункт 2.12 Регламента изложить в следующей редакции: 

 

«2.12. Перечень оснований для отказа в приеме заявления и прилагаемых к нему 

документов: 

1) Непредставление документов, указанных в подпункте 2.11настоящего 

административного регламента. 

2) Несоответствие требованиям пунктов 1-10 части 1 статьи 4 и статьи 5 Закона 

Республики Крым от 15 января 2015 г. N 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных 

участков, находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной 

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений", а также включение 

заявителя в список очередности граждан на получение в собственность (аренду) 

земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или 

муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства 

для собственных нужд ранее в другом или том же муниципальном районе или 

городском округе. 

О наличии оснований для отказа в приеме документов заявителя устно информирует 

специалист при приеме документов, а также делает соответствующую отметку на 

заявлении.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования/обнародования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Уваровского 

сельского совета - глава администрации 

Уваровского сельского поселения     В.А.Звязка  
 


